
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 20086
Diário OficialExecutivo  2

Realização da Ações Integradas de Inteligência – Natureza da 

Despesa: 339039 – Fonte de Recursos: 0101.

Belém-Pa, 29 de setembro de 2008

JOSÉ FERREIRA SALES

Diretor Geral/SEGUP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2008-SEGUP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública – SEGUP/

PA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF 

nº 05.054.952/0001-01, com sede na Rua Arcipreste Manoel 

Teodoro nº 305, bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, 

neste ato representada pelo Diretor Geral Sr. JOSÉ FEREIRA 

SALES, no uso de suas atribuições legais, resolve determinar 

a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para execução de serviços 

de reforma, a ser realizada na unidade que abrigará a base 

operacional do projeto Segurança Cidadã, localizado na 

Avenida Tucunduba, para a Instalação do Núcleo de Polícia 

Comunitária, através da utilização do imóvel concedido pela 

COHAB, tendo como fundamentação legal o art. 24, inciso I 

da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Belém-Pa, 24 de setembro de 2008.

JOSÉ FERREIRA SALES

Diretor Geral

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 703/08-DG                          DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2008

NOME: Maria Santos Nascimento

CARGO: (Diretora/DPC)

MATRÍCULA: 40339/2

Nº DE DIÁRIAS: 03 ½ (três e meia)

DESTINO: Macapá/AP – “C”

PERÍODO: 29.09 a 02.10.2008

OBJETIVO: informar as autoridades do Estado o andamento e 

execução de Convênios.

JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 704/08-DG                          DE 30 DE 

SETEMBRO DE 2008

NOME: Marcos Aurélio Aquino Lopes

CARGO: (Diretor/IESP)

MATRÍCULA: 3348717/2

Nº DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas e meia)

DESTINO: Macapá/AP – “C”

PERÍODO: 30.09 a 02.10.2008

OBJETIVO: informar as autoridades do Estado o andamento e 

execução de Convênios.

JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 726/2008-DG/SEGUP          DE 03 DE 

OUTUBRO DE 2008

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública, 

no uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO o Plano anual de ferias;

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares no mês de OUTUBRO/2008, aos 

servidores abaixo relacionados.

NOME CARGO Nº
DIAS

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO de
GOZO

Jorge Luiz 
Nascimento 

Ramos
Servente 30 2007/2008 01 a 

30.10.2008

Lucidalva Vieira 
da Silva Datilógrafo 30 2007/2008 01 a 

30.10.2008

Marilúcia dos 
Santos Conceição Aux. Ser. 30 2007/2008 01 a 

30.10.2008

Rosana Maria 
Ribeiro Ag. Adm. 30 2007/2008 01 a 

30.10.2008
Rosana Coelho 

Maia Ass. Social 30 2007/2008 01 a 
30.10.2008

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ FERREIRA SALES

Diretor Geral/SEGUP

RESUMO DA PORTARIA N.º 1408/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.TEC.GEST – ALEXANDRE JOSÉ LEITE CRUZ

Destino: RIO DE JANEIRO (RJ)

Período: 13 à  18/10/2008

Nº Diárias: 05 ½ (CINCO E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1409/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE:  I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 

IPC – NILSON NEVES SILVA, referente a PORTARIA n.º1286 

/08-DGPC/OD/DA.

II – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.MPC – RUI FONTEL ALVES

Destino: ULIANÓPOLIS, RONDON DO PARÁ E PROXIMIDADES 

(PA)

Período: 11 à  14/09/2008

Nº Diárias: 03 ½ (TRÊS E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1410/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE:  I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 

IPC – MAURO ALEXANDRE F. NEVES, referente à PORTARIA 

n.º1356/08-DGPC/OD/DA.

II – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.IPC – ANTONIO CARLOS M. DA SILVA

Destino: NOVO REPARTIMENTO (PA)

Período: 03 à  06/10/2008

Nº Diárias: 04 (QUATRO)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1411/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE:  I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 

IPC – LUCIANO BOTELHO NEVES, referente à PORTARIA 

n.º1359/08-DGPC/OD/DA.

II – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.IPC – DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES

Destino: PIÇARRA (PA)

Período: 03 à  06/10/2008

Nº Diárias: 04 (QUATRO)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1412/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.IPC – JOSÉ NAZARENO BATISTA DA SILVA

Destino: ITAITUBA (PA)

Período: 28/08/2008

Nº Diárias: ½ (MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1413/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.TEC. INF – FERNANDO LUIS M. DA CÂMARA

Destino: ABAETETUBA, TAILÂNDIA, BREU BRANCO, NOVA 

IPIXUNA E MARABÁ (PA)

Período: 03 a 09/10/2008

Nº Diárias: 03 ½ (TRÊS E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1422/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 

servidores:

1. IPC – JANAIR  OLIVEIRA DA SILVA

2. IPC – JOÃO BATISTA DA C. ALCÂNTARA

3. IPC – SHEILA MARIA DE CASTRO CORREA

Destino: MARAPANIM, MARUDÁ E REGIÃO (PA)

Período: 17 á 20/09/2008

Nº Diárias: 03 ½ (TRÊS E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1423/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 

servidores:

1. IPC – MARCOS ROBERTO DOS S. FAGUNDES

2. IPC – MAX JOSÉ DA SILVA MONTEIRO

3. IPC – PAULO ROBERTO G. DE MENEZES

4.IPC – REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR

Destino: TAILÃNDIA (PA)

Período: 25 á 27/09/2008

Nº Diárias: 02 ½ (DUAS E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1424/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 

servidores:

1.        DPC – WILDENIRA DA CONCEIÇÃO L. DA SILVA

2.        EPC –CARLOS JORGE DOS SANTOS SILVA

3.        PPC – BOAVENTURA RPDRIGUES FILHO

4.        PPC – PAULO ALVES DA SILVA

Destino: CAPANEMA (PA)

Período: 30/09 á 01/10/2008

Nº Diárias: 01 ½ (UMA E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1425/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 

servidores:

1.        EPC – ENILSON AMORAS CHAVES

2.        IPC – JOSÉ AUGUSTO DE ANDRADE MORAES

3.        IPC – ANA REGINA LIMA DE ANDRADE

4.        MPC – SEBASTIÃO PEREIRA CALDAS

Destino: BARCARENA (PA)

Período: 26 á 28/09/2008

Nº Diárias: 02 ½ (DUAS E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1414/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.MPC – HILARIO SANTOS

Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS (PA)

Período: 19/09/2008

Nº Diárias: ½ (MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1415/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.IPC – IRAILTON BASTOS DE FREITAS

Destino: SALINOPOLIS (PA)

Período: 25 e 26/09/2008

Nº Diárias: 01 ½ (UMA E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 1416/08-DGPC/OD/DA, DE 

03/10/2008

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:

1.PPC – JOSÉ GABRIEL DA LUZ MAIA

Destino: ABAETETUBA (PA)

Período: 16 e 17/09/2008

Nº Diárias: 01 ½ (UMA E MEIA)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


